

Ref.: "ANULACIÓN Y REEMBOLSO DE VACACIONES"

PROYECTO DE SEGURO ERV SELECT

ESPECIALMENTE ESTUDIADO PARA:

"PUENTE CLUB"

San Sebastián de los Reyes, a 14 de Noviembre de 2017

VIII. GASTOS DE ANULACIÓN

50.-GASTOS DE ANULACIÓN

El Asegurador garantiza el pago de las cantidades facturadas por la Agencia en caso de no poder realizar el viaje debido a:

Fallecimiento, Accidentes Corporales o Enfermedades graves del Asegurado o de un familiar directo, o como consecuencia de un suceso grave que afecte a la propiedad del mismo y haga indispensable su presencia.

- Gastos por anulación en viajes por España	1.000
- Gastos por anulación en viajes por Europa	2.000
- Gastos por anulación en viajes por Mundo	4.000

IX. REEMBOLSO DE VACACIONES

51.- REEMBOLSO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS:

El ASEGURADOR reembolsará al ASEGURADO, hasta la suma máxima fijada en las Condiciones Particulares, y a reserva de las exclusiones que se mencionan en estas Condiciones Generales, el coste de los servicios, contratados antes del inicio del viaje y previa justificación documental del coste de los mismos, que no hubiesen podido ser utilizados como consecuencia de la conclusión anticipada del viaje programado, **que implique obligatoriamente el regreso del ASEGURADO a su lugar de residencia habitual**, por alguna de las causas mencionadas en las Condiciones Generales de la presente póliza sobrevenidas durante el transcurso del viaje

- Reembolso de vacaciones no disfrutadas en viajes por España	1.000
- Reembolso de vacaciones no disfrutadas en viajes por Europa	2.000
- Reembolso de vacaciones no disfrutadas en viajes por Mundo	4.000

VIAJES A ZONAS DE RIESGO / GUERRA

Las reclamaciones por daños personales o materiales producidos en zonas para las que el Ministerio de Asuntos Exteriores de España tuviese emitida una recomendación de no viajar en el momento de entrada del ASEGURADO (por ejemplo, por ataques terroristas o catástrofes naturales) **estarán excluidas de cobertura.**

Si esta recomendación hubiese sido emitida estando el ASEGURADO en su destino, la cobertura del seguro **se prolongará por un período de 14 días**, a contar desde el momento en que hubiese sido emitido la advertencia. El ASEGURADOR deberá ser informado durante dicho período y el ASEGURADO decidir si abandona esa área o bien acepta la emisión de un suplemento a su póliza, en la que se podrán fijar nuevas condiciones de cobertura a criterio del ASEGURADOR.

=====

INCLUIDO SERVICIO DE ASISTENCIA 24 HORAS

=====

PRIMAS INDIVIDUAL:

IV. GASTOS DE ANULACIÓN Y REEMPOLSO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

CAPITALES	PRIMA
150 €	5,30€
300 €	10,59€
600 €	21,18€
900 €	31,77€
1.200 €	42,36€
1.500 €	52,95€
1.800 €	63,54€
2.400 €	84,72€
3.000 €	105,90€
3.600 €	127,08€
4.200 €	148,26€
4.800 €	169,44€
5.400 €	190,62€
6.000 €	211,80€

PRIMAS GRUPOS:

IV. GASTOS DE ANULACIÓN Y REEMPOLSO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

Por persona y viaje, impuestos incluidos, para **grupos a partir de 5 personas en la misma póliza.**

CAPITALES	PRIMA
150	4,55
300	9,09
600	18,18
900	27,27
1.200	36,36
1.500	45,45
1.800	54,54
2.400	72,72
3.000	90,90
3.600	109,08
4.200	127,26
4.800	145,44
5.400	163,62
6.000	181,80

The travel insurer of **ERGO**



You travel. We care.